
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

358 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCV

ld:OE288E69E13868BB 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO (PI) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 02/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 02/2022 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVO SANTO ANTÔNIO-PIAUI, CNPJ nº 
01 .612.598/0001-32. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10 PARA A 
RECUPERAÇÃO OE ESTRADAS VICINAIS NA LOCALIDADE SANTA FÊ A LOCALIDADE ALTO DA 
AROEIRA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, CONFORME EMENDA 
PARLAMENTAR ESTADUAL Nº 10032. 
INICIO DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 20.01 .2022 ÀS 08HOOMIN 
FIM DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 01 .02.2022 ÀS 08HOOMIN 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01.02.2022 ÀS 10HOOMIN 
FASE DE DISPUTA DE LANCE: 01 .02.2022 ÀS 10H30MIN 
VALOR PREVISTO: R$ 102.377,42 (cento e dois mil e trezentos e setenta e sete reais e quarenta e dois 
centavos). 
FONTE DE RECURSOS· 

DOTACOES ORCAMENTARIAS 
UNO. ORCAMENTARIA 02.01 .01 - GABINETE DO PREFEITO 
PROJETO ATIVIDADE 15 452 0026 2029 0000 MANUT SEC. MUN. OE INFRAESTRUTURA, 

SERV. PUBLICO$ E DES. URBANO 
ELEMENTO DE 3.3.90.30.00 - MATERIAL OE CONSUMO 
DESPESA 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

JURIDICA 
- PESSOA 

FONTE DE RECURSOS 100 - RECURSOS DO TESOURO ESTADUAL 

FORMULAÇÃO DE CONSULTA E OBTENÇÃO DO EDITAL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.bbmnetticitacoes.com.br ou www.tce.pl.qov.br, copelnsa2021@gmall.com. 

ENDEREÇO DA SALA DA CPL: Rua Manoel Vitória de Sousa, 500, Centro de Novo Santo Antônio - Pi 
HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 08h00min às 12h00min (De segunda-feira até sexta-feira) 
JULGAMENTO: menor preço por item 

Novo Santo Antônio - PI, 18 de janeiro de 2022. 

ld:05D4ED97 AFFC6C13 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''....2021/2024 

Portaria nº 03, de 12 de janeiro de 2022. 

Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
Comissão de Secretário Municipal de 
Esportes e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO-PI, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Senhor JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA, portador do 
RG: 2.093.528 SSP - PI, CPF: 917.759.493-20, ao cargo em Comissão de Secretário 
Municipal de Esportes de Novo Santo Antonio-PI. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor da data de publicação, com efeitos 
retroativos para o dia 03/01/2022, revogadas as disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 12 de janeiro de 2022. 

Elisa ~$vã Paz 
Prefeita Municipal 

ld:0471AS1F52727059 

~ 
PAQUETÃ DO PIAUI ~·-,.. 

PORTARIA Nº 01/2022 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE P AOUETÁ - PI 

CNPJ: 01.612.601/0001-18 
Av. Filomeno P ortela, 820 - CEP: 64.618-000 

PAQUETÁ -PI 

Dispõe sobre a nomeação d.os membros d a Comissão 
Intersetorial pelos Direitos da Criança e do 
Adolescente conforme solicitado pela metodologia 
do Selo Unicef-Edição202 l -2024 

A Prefeitura Municipal de Paquctá - PI, nes te ato representado pelo Prefeito 
Municipal Se. Thales Coelho Pimentel, no uso de suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO que a Comissão Intersetorial pelos Direitos da Criança e do 
Adolescente não substitui o papel do Conselho Municipal dos Direitos d a Criança e do 
Adolescente e nem do Conselho Tutelar, ou retira as responsabilidades dos órgãos 
municipais, mas deve ser parte integrante das ações de todos esses segmentos 

CONSIDERANDO que a Comissão Inter:setocial é opecacional e deve planejar, 
executar e acompanhar as ações previstas na metodologia do Selo Unicef 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Comissão Intersetorial pelos 
Direitos da Criança e do Adolescente conforme solicitado na m etodologia do Selo 
Unicef-Edição 2021-2024 

ARTICULADORA MUNICPAL DO SELO UNICEF 
F lávia Custódio 
CPF:023.219.243-06 

MOBILIZADORA DO 
ADOLESCENTES-NUCA 
Ana Carolina Bocges Leal 
CPF: 612.953.253-90 

NÚCLEO DE CIDADANIA DE 

MOBILIZADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST1tNCIA 
SOCIAL 
Daniela Nunes Borges 
C PF:010.966.983 .58 

MOBILIZADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Jakellynoy Holanda Nunes 
CPF: 956.155.473-91 

MOBILIZADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Maria Claúdia Japiassú Carvalho 
CPF: 374.274.903-04 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE-CMDCA 
Valquíria Maria de Sousa 
CPF: 872.172.953-00 

CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Maria Laiane de Carvalho Oliveira 
CPF: 030.630.573-98 

NÚCLEO CIDADANIA DE ADOLESCENTES-NUCA 
Heloany de Carvalho Silva 
CPF: 062.400. 603-48 
Rodrigo Guimarães Gonçalves 
CPF:111.165.183-33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
Herval Bacbosa de Carvalho 
CPF:629.525.523-04 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
Rejane Fontes Albano Moura 
CPF: 397.236.823-20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Raquel Gonçalves da Silva Leal 
CPF: 060.835.033-88 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Luana Maria de Oliveira Moura 
CPF:075.220.053-45 

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO RURAL QUILOMBOLA DE 
CUSTANEIRA 
Mateus de Sousa Lima 
CPF: 080.999.763-04 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigoc na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Publica-se, Cumpra-se. 

~~ ~ ~j~ 
Tbales Coelho Pimentel 

Prefeito Municipal de Paquetá - PI 


